
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_30.12.2019               Енакиево                     №   1105 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении стоимости  

платных услуг, предоставляемых 

учреждениями культуры  

администрации города Енакиево,  

на 2020 год 
 

 

 Руководствуясь статьей 56 Закона Донецкой Народной Республики «О культуре», 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17.12.2016 № 13-34 

«Об утверждении перечня платных услуг, которые могут предоставляться организациями 

культуры», приказом Министерства культуры Донецкой Народной Республики от 01.06.2016 

№ 117-ОД «Об утверждении Порядка льготного посещения организаций культуры Донецкой 

Народной Республики», приказом Министерства культуры Донецкой Народной Республики от 

10.10.2017 № 522-ОД «Об утверждении Методических рекомендаций предоставления платных 

услуг в государственных и муниципальных (коммунальных) культурно-досуговых 

организациях Донецкой Народной Республики», пунктами 2.4., 3.1.3., 3.6.3., 3.6.6., 4.1. 

Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью установления в 2020 году 

стоимости платных услуг, предоставляемых учреждениями культуры администрации города 

Енакиево,        
 

 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 

 

1. Утвердить стоимость платных услуг, предоставляемых учреждениями культуры 

администрации города Енакиево, на 2020 год (прилагается).      
 

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

3. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево беспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 

Енакиево. 
  
4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево  

 
 

 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево   

                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                        



 

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНА  
  

 Распоряжением главы  

 администрации города Енакиево 

 от 30.12.2019 № 1105 

 
 

 

 

СТОИМОСТЬ 

платных услуг, предоставляемых учреждениями культуры  

администрации города Енакиево, на 2020 год 

 

 

 

№№ 

п/п 
Наименование услуги 

Стоимость 

услуги рос.руб. 

 

1 2 3 

1. Проведение представлений, концертов, концертов-презентаций, 

других постановок, фестивалей, в т.ч. фестивалей 

непрофессиональных (любительских) творческих объединений и 

коллективов, цирковых представлений, спектаклей, 

театрализованных праздников, ярмарок, конкурсов, обрядовых 

мероприятий (входной билет) 

30,00-80,00        

(в зависимости 

от номера ряда 

зрительного 

зала) 

2. Постановочные работы мероприятий по заявкам и договорам, 

заключенным с предприятиями, учреждениями, организациями, 

физическими лицами, физическими лицами-предпринимателями 

Согласно 

калькуляции 

3. Предоставление услуг по организации, проведению, техническому 

обслуживанию культурно-массовых мероприятий, мастер-

классов, концертов, фестивалей, выставок, спектаклей и других 

мероприятий 

Согласно 

калькуляции 

4. Проведение занятий в кружках  

4.1. Образцовый ансамбль бального танца «Галант» Коммунального 

учреждения «Культурно-досуговый центр» администрации города 

Енакиево 

200,00 

4.2.  Образцовый ансамбль бального танца «Улыбка» Коммунального 

учреждения «Культурно-досуговый центр» администрации города 

Енакиево 

200,00 

4.3. Образцовый ансамбль современного танца «Smile» 

Коммунального учреждения «Культурно-досуговый центр» 

администрации города Енакиево 

200,00 

4.4. Вокальная студия  «Мюзик-холл» Коммунального учреждения 

«Культурно-досуговый центр» администрации города Енакиево 

160,00 

4.5. Коллектив современного танца «Индиго» Коммунального 

учреждения «Культурно-досуговый центр» администрации города 

Енакиево 

200,00 

4.6. Студия народного танца «Задоринка» Коммунального учреждения 

«Культуроно-досуговый центр» администрации города Енакиево 

 

200,00 

 

 

 

2 



 

        Продолжение приложения 

1 2 3 

4.7. Клуб спортивного бального танца «Фаворит»  200,00 

4.8. Студия восточного танца «Фаиза»  200,00 

4.9. Танцевальная студия «RedLine»  200,00 

4.10. Вокальная студия «MUSIC»  160,00 

4.11. Коллектив бального танца «Top Dance»  200,00 

5. Распечатка текста, ксерокопирование (1 лист бумаги формата А4 

(210х297мм) 

3,00 

6. Проведение фото-, видео- и киносъемок отдельных экспонатов, 

экспозиций, объектов музейного типа 

(входной билет) 

20,00 

7. Обслуживание экскурсионных групп и отдельных посетителей на 

территориях и в помещениях организаций культуры во время 

осмотра экспозиций, выставок (входной билет) 

60,00 

8. Посещение музеев и выставок  

8.1. Детский входной билет 10,00 

8.2. Взрослый входной билет 15,00 

9. Коммерческие выставки По 

согласованию 

10. Предоставление услуг по пользованию аттракционами  

10.1. Билет на аттракцион «Березка» 30,00 

10.2. Пункт проката – теннис (1 час)  40, 00 

10.3. Билет на детский рельсовый аттракцион (тип паровозик) «FARM 

TRAIN» 

40,00 

10.4. Билет на детский аттракцион карусель «MERRY GO ROUND» 40,00 

10.5. Билет на детский аттракцион «CHOCO CUPS» 40,00 

10.6. Билет на детский аттракцион «MINI JET – 6» 40,00 

10.7. Билет на детский аттракцион «MINI CONVOY» 40,00 

10.8. Билет на детский аттракционы «Круговой обзор», «Веселые 

горки», «Колокольчик», «Юнга», «Солнышко», «Детская 

железная дорога» 

30,00 

10.9. Взрослый билет на аттракционы «Круговой обзор», «Веселые 

горки» 

40,00 

10.10. Билет на аттракцион «Выше всех!» (прыгательный батут) 40,00 

10.11. Билет на аттракцион «Фигурная езда на ГироСКУТЕРЕ»   

(10 минут) 
60,00 

10.12. Билет на аттракцион с использованием пневматических устройств 

«В яблочко!» 

(10 выстрелов) 

30,00 

 

 

 

 

Начальник отдела культуры  

администрации города Енакиево                   

 

 

 


